MUNICÍPIO DE TUBARÃO/SC
FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

PROCESSO SELETIVO - EDITAL Nº 01/2019

1

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO DO PROCESSO SELETIVO nº 01/2019

A Fundação Municipal de Educação de Tubarão/SC, usando de suas atribuições legais em vigor, torna pública a
HOMOLOGAÇÃO do Processo Seletivo nº 01/2019 para as funções públicas temporárias relacionadas abaixo, com publicação
da classificação final nesta data, tendo em vista a conclusão dos trabalhos relativos à funções públicas do certame em tela,
após cumprimento de todas as etapas previstas, prazos recursais e demais exigências constantes do Edital de Abertura:

 Profissional de Apoio Escolar (habilitados para docência, magistério, estudantes de Pedagogia e/ou licenciatura)

 Profissional de Apoio Escolar (curso técnico ou superior em Enfermagem)

 Profissional de Apoio Escolar (graduação em Psicologia)

 Professor dos Anos Iniciais (habilitado com licenciatura plena)

 Professor dos Anos Iniciais (nível médio em Magistério)

 Professor dos Anos Iniciais (não habilitado)

 Professor da Educação Infantil (habilitado com licenciatura plena)

 Professor da Educação Infantil (nível médio em Magistério)

 Professor da Educação Infantil (não habilitado)

 Professor da Educação Especial, para o Atendimento Educacional Especializado (sigla AEE) (habilitado com licenciatura
plena)

 Professor de Artes (habilitado com licenciatura plena)

 Professor de Artes (não habilitado)

 Professor de Ciências (habilitado com licenciatura plena)

 Professor de Ciências (não habilitado)

 Professor de Ensino Religioso (habilitado com licenciatura plena)

 Professor de Ensino Religioso (não habilitado)

 Professor de Espanhol (habilitado com licenciatura plena)

 Professor de Espanhol (não habilitado)

 Professor de Geografia (habilitado com licenciatura plena)

 Professor de Geografia (não habilitado)

 Professor de História (habilitado com licenciatura plena)

 Professor de História (não habilitado)

 Professor de Língua Inglesa (habilitado com licenciatura plena)

 Professor de Língua Inglesa (não habilitado)

 Professor de Língua Portuguesa (habilitado com licenciatura plena)

 Professor de Língua Portuguesa (não habilitado)

 Professor de Matemática (habilitado com licenciatura plena)

 Professor de Matemática (não habilitado)

 Professor de Educação Física (habilitado com licenciatura plena)

 Professor de Educação Física (não habilitado)

 Professor de Educação Física - Aula de Capoeira (habilitado com licenciatura plena)

 Professor de Educação Física - Aula de Capoeira (não habilitado)

 Professor de Educação Física - Aula de Caratê (habilitado com licenciatura plena)

 Professor de Educação Física - Aula de Caratê (não habilitado)

 Professor de Educação Física - Aula de Jogos de Salão e ou Recreação (habilitado com licenciatura plena)

 Professor de Educação Física - Aula de Jogos de Salão e ou Recreação (não habilitado)

 Professor de Música - Coral e Instrumental (habilitado com licenciatura plena)

 Professor de Música - Coral e Instrumental (não habilitado)

 Professor de Biodanza (habilitado com licenciatura plena)

 Professor de Biodanza (nível médio em Magistério)

 Professor de Teatro - para Aulas em Oficinas no Centro Municipal de Cultura Willy Zumblick (habilitado com licenciatura
plena)

 Professor de Teatro - para Aulas em Oficinas no Centro Municipal de Cultura Willy Zumblick (não habilitado)

 Professor de Artesanato - para Aulas em Oficinas no Centro Municipal de Cultura Willy Zumblick (habilitado com
licenciatura plena)

 Professor de Artesanato - para Aulas em Oficinas no Centro Municipal de Cultura Willy Zumblick (curso de nível superior
com complementação na área)

 Professor de Artesanato - para Aulas em Oficinas no Centro Municipal de Cultura Willy Zumblick (não habilitado)

 Professor de Música - para Aulas em Oficinas de Violão no Centro Municipal de Cultura Willy Zumblick (habilitado com
licenciatura plena)

 Professor de Música - para Aulas em Oficinas de Violão no Centro Municipal de Cultura Willy Zumblick (não habilitado)

 Professor de Música - para Aulas em Oficinas de Teclado no Centro Municipal de Cultura Willy Zumblick (habilitado com
licenciatura plena)

MUNICÍPIO DE TUBARÃO/SC
FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

PROCESSO SELETIVO - EDITAL Nº 01/2019

2

 Professor de Música - para Aulas em Oficinas de Teclado no Centro Municipal de Cultura Willy Zumblick (não habilitado)

 Professor de Música - para Aulas em Oficinas de Técnica Vocal no Centro Municipal de Cultura Willy Zumblick (habilitado
com licenciatura plena)

 Professor de Música - para Aulas em Oficinas de Técnica Vocal no Centro Municipal de Cultura Willy Zumblick (não
habilitado)

 Professor de Música - para Aulas em Oficinas de Cavaquinho no Centro Municipal de Cultura Willy Zumblick (habilitado
com licenciatura plena)

 Professor de Música - para Aulas em Oficinas de Cavaquinho no Centro Municipal de Cultura Willy Zumblick (não
habilitado)

 Professor de Dança - para Aulas em Oficinas de Dança no Centro Municipal de Cultura Willy Zumblick (habilitado com
licenciatura plena)

 Professor de Dança - para Aulas em Oficinas de Dança no Centro Municipal de Cultura Willy Zumblick (não habilitado)

O prazo de validade do Processo Seletivo será de 1 (um) ano, contado a partir da data de sua homologação, podendo ser
prorrogado por igual período segundo interesse da Administração.

E para que chegue ao conhecimento dos interessados, é expedido o presente Edital.

Tubarão, 15 de fevereiro de 2020.

MAURÍCIO DA SILVA
Diretor-Presidente da Fundação Municipal de Educação de Tubarão/SC

MUNICÍPIO DE TUBARÃO/SC
FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

PROCESSO SELETIVO - EDITAL Nº 01/2019

3